
Zápis z Komise výchovně vzdělávací                         P10-654773/2024 
 

 
 

 
Zápis z 11. jednání Komise výchovně vzdělávací  
RMČ Praha 10, které se konalo dne 18. 11. 2024,  
v místnosti K627B, 6. patro 
od 17:30 do 17:59 hodin 

 
 
Přítomní členové KVV: 
David Krůta 
PhDr. Roman Vaculka,  
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, PhD. 
Mgr. Šárka Gandalovičová (odchod 17:57) 
Mgr. Tereza Hauffenová,MBA  
Mgr. Josef Zběhlík, DiS. 
Mgr. Markéta Votočková 
Mgr. Michal Kočí 
Mgr. Josef Nerušil (příchod 17:48) 
 
Omluvení členové KVV: 
Ing. Jan Šnajdr 
 
Neomluvení členové KVV: 
- 
 
Hosté: 
Ing. Petra Fingerlandová 
Jana Martínková 
Mgr. Počarovský 
Bc. Buchníčková 
 
Jednání KVV bylo zahájeno v 17:30 hodin. 
 
 
Program:  

1. Schválení hostů 
2. Určení ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu 
4. Informace k Strategickém plánu – oblast VII Desítka vzdělaná 
5. Informace o nové ředitelce ZŠ V Olšinách 
6. Informace o termínech jednání KVV pro rok 2025 

 
 

1. Schválení hostů 
PRO: 7  PROTI: - ZDRŽEL SE: - 

2. Určení ověřovatele zápisu 
Byla určena doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 

3. Schválení programu 



Zápis z Komise výchovně vzdělávací                         P10-654773/2024 
 

PRO: 7  PROTI: - ZDRŽEL SE: - 
4. Informace k Strategickém plánu – oblast VII Desítka vzdělaná 

PRAHA 10 VZDĚLANÁ poskytuje srovnatelnou kvalitu vzdělávání ve všech 
školách v městské části a zajišťuje dostatek kapacit pro všechny děti. Děti zde 
jsou připravovány na výzvy 21.století. Školy spolupracují jak uvnitř, tak navenek 
nejen mezi sebou navzájem, ale i s dalšími institucemi a aktéry. Ředitelé škol jsou 
podpořeni městskou částí tak, aby se mohli maximálně věnovat pedagogickému 
vedení a rozvoji silných a excelentních stránek své školy. Školy vytváří bezpečné 
prostředí pro žáky i učitele, spolupracují s rodiči a poskytují informace o 
vzdělávání. Prostory škol slouží jako zázemí pro volnočasové aktivity v místě dle 
možností stávajících budov, nové školy jsou s intencí být volnočasovým zázemím 
pro komunitu již projektovány. 
 
PRO: 5  PROTI: - ZDRŽEL SE: 3 (Kočí, Nerušil, Zběhlík)  
 
 

5. Informace o nové ředitelce ZŠ V Olšinách 
Mgr. Marie Horčičková je zkušená pedagožka a manažerka s více než 
dvacetiletou praxí ve vzdělávacím sektoru, kde se zaměřuje na inovace ve výuce, 
podporu bilingvního vzdělávání a rozvoj pedagogických dovedností. Doposud 
působila jako zástupkyně ředitele na Základní škole a mateřské škole ANGEL v 
Praze 12, kde vede bilingvní program a zajišťuje metodickou podporu učitelů 
1.stupně a cizích jazyků. Její vášeň pro kvalitní vzdělávání a její dlouhodobý 
zájem o zlepšování vzdělávacího systému ji přivedly k roli členky tvůrčí skupiny 
pro revizi Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV) 
se zaměřením na obor Cizí jazyk a Další cizí jazyk. 
 
Mgr. Marie Horčičková vystudovala učitelství anglického jazyka pro základní školy 
na Univerzitě Pardubice a získala magisterský titul v roce 2002. Ve svém 
vzdělávacím profilu pokračovala kvalifikačním studiem pro ředitele škol, což jí 
umožnilo rozvíjet své manažerské schopnosti a efektivně řídit pedagogické týmy. 
Má cambridgeský certifikát CPE (Certificate of Proficiency in English) na úrovni 
C2, což potvrzuje její vynikající znalost angličtiny, kterou využívá jak ve výuce, tak 
v mezinárodních projektech. Kromě angličtiny má také základy němčiny a 
francouzštiny. 
 
V rámci svých pracovních aktivit Mgr. Horčičková působí jako externí 
vysokoškolská pedagožka na Univerzitě Karlově, kde spolupracuje s Katedrou 
preprimární a primární pedagogiky a poskytuje podporu studentům učitelství. 
Působila také jako lektorka dalšího vzdělávání pro Step by Step ČR nebo MAP 
Praha 12, kde vedla kurzy na témata jako je tvorba školních vzdělávacích 
programů, diferencovaná výuka, bilingvní vzdělávání a integrovaná tematická 
výuka. 
 
Mgr. Horčičková má bohaté zkušenosti s mezinárodní spoluprací. Byla součástí 
několika významných projektů, včetně programu EDUGATE v rámci Erasmus+, 
kde působila jako národní koordinátorka. Díky těmto aktivitám získala cenné 
zkušenosti v oblasti strategického plánování, řízení projektů a vedení týmů napříč 
kulturními prostředími. Za inovativní metody ve výuce cizích jazyků jí byla v roce 
2005 udělena evropská cena LABEL. 
 



Zápis z Komise výchovně vzdělávací                         P10-654773/2024 
 

Kromě profesních dovedností se Mgr. Horčičková intenzivně zajímá o rozvoj well-
beingu ve školním prostředí. Je zastánkyní formativního hodnocení, které podle ní 
podporuje vnitřní motivaci žáků a přispívá k jejich osobnímu rozvoji. Usiluje o 
integraci moderních výukových metod a o posílení komunitních a kulturních aktivit, 
které podporují sounáležitost mezi žáky a školou. 
 
Mgr. Marie Horčičková se dlouhodobě angažuje v projektech podporujících 
inovace ve vzdělávání a klade důraz na individuální přístup ke každému žákovi. 
Jejím cílem je vytvořit školní prostředí, které připraví studenty na život ve 
společnosti a podpoří jejich dovednosti pro 21. století. 
 

6. Informace o termínech jednání KVV pro rok 2025 
20.1., 17.3., 28.4., 16.6., 15.9., 10.11., 8.12. 

 
Jednání KVV bylo ukončeno v 17:59 hodin. 
 
 
Součástí zápisu je stanovisko KVV č. KVV/11/1/2024 
 
 
 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. – ověřovatelka zápisu   
 
 
David Krůta – předseda KVV 
 
 
PhDr. Roman Vaculka – TAJ KVV 
 
 
Bc. Michaela Buchníčková – zpracovatele zápisu 
 
 
 
25. 11. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z Komise výchovně vzdělávací                         P10-654773/2024 
 

STANOVISKO Komise výchovně vzdělávací 
č. KVV/11/1/2024 
ze dne 18. 11. 2024 
ke Strategickém plánu – oblast VII Desítka vzdělaná 
 
 
Komise výchovně vzdělávací 
 

I. DOPORUČUJE 
Ke schválení aktualizaci oblasti VII Desítka Vzdělaná ve Strategickém 
plánu v projednaném znění 

 
 

 
 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

8 5  3  

 
 
 
 
 
 
 
 
David Krůta – předseda Komise výchovně vzdělávací 
 


